
www.regulus.cz

R
eg

ul
us

B
O

X

RegulusBOX

CZ
RegulusBOX

verze RTC 3/1S



 2

OBSAH
A. OBECNÉ INFORMACE .............................................................................................................. 5

 A3. Popis ............................................................................................................................... 6

B. INSTALACE A ZAPOJENÍ ......................................................................................................... 9

  ventilem..................................................................................................................... 13

C. NASTAVENÍ POMOCÍ HLAVNÍHO DISPLEJE .......................................................................... 20



3 



 

  

H. SERVIS ..................................................................................................................................... 57



5 

A. OBECNÉ INFORMACE

www.regulus.cz

 
 

.

https://www.regulus.cz/cz/obchodni-
oddeleni.



 

 



7

Foto otevřeného RegulusBOXu zobrazuje stav po sejmutí krytu 
elektroinstalace. V izolované nádrži jsou zvýrazněna vnořená 
topná tělesa a jímka pro čidla.

vřeného RegulusBOXu zobrazuje stav po sejmutí krytu 
stalace. V izolované nádrži jsou zvýrazněna vnořená 
lesa a jímka pro čidla.

6

4321

11
12
13
14

16

21

22

23

24

26

27 28 29 30



8

132 mm2

4 mm2 2 



9 

B. INSTALACE A ZAPOJENÍ

 

 



10

1

2

3

1

2

3

* pojistná skupina obsahuje vypouštěcí ventil, pojistný ventil a umožňuje připojení expanzní nádoby – připojovací rozměr G 3/4“ M, 
   místo připojení je označeno číslem 4.

2 3

1 2
3

1

4



11 



 12



13 

 



2.

1

2

3

4

5

6

6

7



15

 ventil

 ventil

TUI
B
A

PE
N
K5

CIB-
CIB+

PE
N
L3
L2
L1

PE
N
L3 TC

HDO N

TUO
COM
COM

PE
N
L2 IR

GND
PWM3

N
L2 IR

K2



 

 
 



17 

RegulusBOX RTC



 18

 

 



19 

 

 

 

 



20

ESC
ENTER



21



22



23



Client.



25 

v levém spodním rohu kliknout na vlastnosti 

Vysko í další okno s vlastnostmi sít , 

Zde je pot eba levým tla ítkem myši kliknout 
na  

Protokol IP verze 4, aby polí ko zmodralo. 



 

Op t kliknout na vlastnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysko

Vyberte polí

( ) plus 
vypl te masku podsít

íst p es tla
šipku dolu) 

 

 
 

 

 



27 

Nap : 

Poté kliknout na OK a zbylá okna pozavírat, 

Do vyhledáva e zadat IP adresu regulace 

A pokra ovat stejn  jako v p ípad  p ipojení 
v místní síti.  



28

.

a App Store
www.regulus.cz

.

App Store



29 

 

 



 30

 

 



31 

 

Pro správné zobrazení v mobilní aplikaci je nutné zařízení otočit pro zobrazení na šířku.

VENKOVNÍ TEPLOTA 
Tlak v ÚT
HDO TARIF

(VYSOKÝ / NÍZKÝ)

PRÁZDNINY 



 32

 

ON/OFF

  
Čerpadlo a ventil mohou být zapnuty protimrazovou ochranou (pokud je zapnuta a aktivní).



33 

Z hlediska optimálního provozu tepelného čerpadla je doporučen pokles maximálně o 2 °C.  
(V továrním nastavení je tato hodnota maximální, lze servisně změnit.)

 

.



 

.

 

 

V režimu zima je zapnuté vytápění zóny (zóna je vytápěna na požadovanou teplotu podle aktuálního 
režimu komfort/pokles v době útlumu). V režimu léto je vytápění zóny vypnuté.

Smyslem ekvitermní regulace je snížení teploty otopné vody při nárůstu venkovní teploty (a na-
opak). Tímto lze efektivně omezit přetápění či nedotápění obytných místností a také zvýšit účinnost 
provozu systému. Z pohledu úspor energií i tepelné pohody v obytných místnostech je výhodnější 
vytápět objekt na požadovanou pokojovou teplotu nižší teplotou otopné vody po delší čas než krát-
kodobě vyšší teplotou otopné vody.

 

 



35 

OBNOVIT TOV. NASTAVENÍ

 
ON/OFF

 

-

ON/OFF



 

ON/OFF 

ON/OFF

ON/OFF

ON/OFF

 

 

 

 



37 

ON/OFF

Nastavení časového programu je identické s nastavením časových programů v zónách 1 - 6.

 

Cirkulační čerpadlo se spouští podle nastavených intervalů (doba cirkulace a doba prodlevy) pouze 
v komfortním režimu podle časového programu.

 
 

ON/OFF

 

 

 ON/OFF



 38

 ON/OFF

 



39 

Součinnost fotovoltaické elektrárny s regulátorem IR závisí na míře provázanosti systémů. (Na typu 
střídače, použitých modulech FVE a ostatních komponentech v systému.)

Od jednodušších aplikací, kde regulátor IR po obdržení požadavku (signálu) ze střídače spíná ohřev 
TV, ohřev AKU nebo kombinaci obojího, až po složitější systémy, kdy jsou přetoky elektrické energie 
spotřebovávány tepelným čerpadlem (otáčky kompresoru tepelného čerpadla jsou automaticky 
upravovány dle výkonu FVE) nebo jsou spotřebovávány topným tělesem (přes SSR relé jednotlivé 
topnice tělesa spotřebovávají aktuální přetok na jednotlivých fázích).

Pokud je FVE servisně zapnutá, na schématu se zobrazí fotovoltaický panel s informací o výkonu 
FVE. (Zobrazení výkonu je závislé na použitém střídači.) Přes informační odkaz (i) u FVE panelu se 
lze přesunout do schématu FVE.



 

ON/OFF



 

V

ON/OFF

 

 

Pokud uživatel pravidelně nekontroluje stav zařízení, není možné zjistit, zda nedošlo k poruše na 
tepelném čerpadle, či jiné části systému, což by mohlo vést ke zvýšeným nákladům na provoz 
vytápění i ohřevu  teplé vody.



ON/OFF 



 

Nastavení časového programu je identické s nastavením časových programů v zónách 1 - 6.

ON/OFF

 

ON/OFF  

 

ON/OFF

ON/OFF

 

 



 

Univerzální funkce sestává z dílčích funkcí zapojených do série. Výstup je tedy sepnut pouze  
v případě, že jsou splněny podmínky pro sepnutí všech funkcí v sérii.

Je-li například aktivován pouze parametr Termostat 1, sepne se UNI funkce při splnění podmínky 
sepnutí Termostatu 1. Jsou-li ale aktivovány parametry Termostat 1, Termostat 2 a Časovač, sepne 
se UNI funkce až po splnění všech 3 těchto aktivovaných parametrů.

Pro snazší orientaci budou dále vysvětleny základní principy univerzálních funkcí a bude uvedeno 
jejich praktické využití v nejčastěji využívané aplikaci, v ohřevu bazénu. Nastavení jiných aplikací 
funkcí je podobné.

ON/OFF
TERMOSTAT 1  

 

Například instalace s termickými nebo fotovoltaickými panely, kde se pro ohřev bazénu využívají 
přebytky tepla až od určité teploty akumulační nádrže a upřednostňuje se tak solární teplo spíše pro 
ohřev teplé vody nebo pro vytápění objektu. (Účelem je nevychladit nádrž pod určitou teplotu.)

 

 
 

Typické nastavení Termostatu 1 při využití přebytků energie pro ohřev bazénu je: požadovaná teplota 
55 °C se spínací diferencí 0 °C a vypínací -5 °C. Při takto nastavených parametrech dojde k sepnutí 
UNI funkce při dosažení teploty 55 °C na ovládacím čidle (teplota t1), k vypnutí dojde, když teplota 
t1 klesne o 5 °C na teplotu 50 °C.

TERMOSTAT 2  
 
 

                               teplota t2.
Termostat 2 v bazénové funkci používáme pro nastavení požadované teploty a zobrazení parametrů 
diferencí bazénové vody.



 

 

 
 

Typické nastavení Termostatu 2 při využití v bazénové funkci je: 
požadovaná teplota 28 °C se spínací diferencí -0,5 °C a vypínací 0,5 °C. Při takto nastavených 
parametrech dojde k sepnutí UNI funkce při poklesu teploty v bazénu o 0,5 °C (ovládací čidlo teplota 
t2), k vypnutí dojde, když teplota t2 stoupne o 0,5 °C nad požadovanou teplotu 28 °C.

 
 

ON/OFF

Pro účely bazénu lze UNI funkci 2 využít například pro ovládání filtrace. Přes časovač lze nastavit 2 
časové úseky v jednom dni, kdy bude probíhat filtrace bazénu.
UNI funkci 2 lze spojit s UNI funkcí 1 a spínat filtraci při chodu ohřevu bazénu.



×
×



1

2

3

1 2 3

5

7



 



Přístup do servisního menu je chráněn heslem a nastavení parametrů 
v servisním menu mohou provádět pouze odborně způsobilé osoby!



 50

×

v průběhu dne regulátor přepíná požadovanou prostorovou teplotu podle nastaveného  
časového programu (pro zóny 3 až 6 nastavitelný pouze z webového rozhraní)

 
čerpadlo a ventil mohou být zapnuty protimrazovou ochranou (pokud je zapnutá a aktivní)

 pod nastavenou teplotou  
 

.
 

léto
teplota léto

zima

  

V průběhu dne regulátor přepíná požad. výkon VZT jednotky podle nastav. čas. programu (nastavitelný pouze z web. rozhraní).

doba

 
 
 

 



51

Volbou zkopírovat ANO
zkopírovat NE

×.



 52

V průběhu dne regulátor přepíná požadovanou teplotu TV podle nastaveného časového programu.

 
 

 

 



53

E

RegulusRoute 





55

•





57

H. SERVIS

v případě některých poruch se čerpadlo vypne a pokusí se o restart

0 10 20 30 50 70 80 90 100
1116 1232



 58



59 



v1.8-11/20241.0.11.0
aktualizováno 12.11.2024


